
П Р О Т О К О Л   

приема заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на размещение 

передвижных (сезонных) нестационарных торговых объектов на территории городского 

округа "Город Архангельск" без предоставления земельного участка" 

 

 

г. Архангельск                                                                                                                    24 мая 2021 года 

                                                                                                                    Время: 10 часов 00 минут  

 

Присутствуют члены комиссии:  

Юницына А.Н., Жеваго А.С., Буткевич С.Ю., Пасторина М.С. 

От имени организатора торгов: Болтенков Э.В. 

 

Организатором торгов с 5 мая 2021 года по 24 мая 2021 года на Универсальной торговой 

платформе АО "Сбербанк – АСТ" (http://utp.sberbank-ast.ru) производился прием заявок от 

заявителей для участия в аукционе на право заключения договоров на размещение передвижных 

(сезонных) нестационарных торговых объектов на территории городского округа "Город 

Архангельск" без предоставления земельного участка", назначенном на 25 мая 2021 года                

в 11 часов 00 минут (время московское): 

 

10 лотов на право заключения договоров на право размещения передвижных (сезонных) 

нестационарных торговых объектов 

Адреса размещения объектов, номер в Схеме НТО и площадь места:  

Тип (вид) нестационарного торгового объекта: холодильный прилавок. 

Специализация (назначение): мороженое. 

Срок действия договоров на право размещения объекта: 4 месяца,  

с 1 июня до 30 сентября 2021 года. 

Места предназначены для размещения нестационарных торговых объектов, используемых 

субъектами малого и среднего предпринимательства. 

Форма торгов – закрытый по составу участников аукцион в электронной форме, заявитель - 

юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, осуществляющий торговую 

деятельность и относящийся к категории субъектов малого и среднего предпринимательства. 

Начальная (минимальная) цена за право заключения договоров на право размещения 

передвижных (сезонных) нестационарных торговых объектов (с учетом НДС): 

лоты  № 1 – 9 в Октябрьском территориальном округе  – 7 442 рубля 00 копеек; 

лот № 10 в Северном территориальном округе – 2 481 рубль 00 копеек. 

Обеспечение заявки (задаток) на участие в аукционе: 

лоты № 1 – 9  – 3 721 рубль 00 копеек; 

лот № 10 – 1 240 рублей 00 копеек. 

Номер лота Адрес размещения Номер в Схеме НТО 
Площадь места  

(кв. м) 

Октябрьский территориальный округ 

Лот № 1 Проспект Ломоносова, 286 2.2.14 4 

Лот № 2 Улица Воскресенская, 11 2.2.16 4 

Лот № 3 Улица Воскресенская, 7 2.2.17 4 

Лот № 4 Улица Воскресенская, 9 2.2.18 4 

Лот № 5 Улица Воскресенская, 99 2.2.55 4 

Лот № 6 Проспект Обводный канал, 72 2.2.56 4 

Лот № 7 Проспект Троицкий, 104 2.2.57 4 

Лот № 8 Пересечение проспекта Троицкого и 

улицы Гайдара, нечётная сторона 

2.2.58 4 

Лот № 9 Проспект Троицкий, 168 2.2.59 4 

Северный территориальный округ 

Лот № 10 Улица Химиков, 21 2.4.4 4 



 2 

 

   

1. Принято организатором заявок (наименование заявителя, дата и время принятия заявки, 

ее номер/номер лота): 

 1.1. Индивидуальный предприниматель Семаков Александр Александрович – 24.05.2021            

в 9 час. 54 мин. № 4765 / лот № 3. 

  

2. Отказано организатором в приеме заявок: НЕТ. 

3. Возвращенных организатором заявок: НЕТ. 

         4. Отозванных  заявок заявителями: НЕТ. 

 

         5. Рассмотрев документы заявителей, организатор решил:  

 

5.1. Признать участниками и допустить к участию в аукционе 25 мая 2021 года в 11 часов 

00 минут следующих заявителей:  

5.1.1. Индивидуальный предприниматель Семаков Александр Александрович         

(ИНН 290109040685) (лот № 3). 

 

5.2. В связи с отсутствием заявок по лоту № 1, лоту № 2, лоту № 4, лоту № 5, лоту № 6,     

лоту № 7, лоту № 8, лоту № 9, лоту № 10, в связи с принятием решения о допуске к участию в 

аукционе только одного претендента по лоту № 3, признать аукцион по лоту № 1, лоту № 2,      

лоту № 3, лоту № 4, лоту № 5, лоту № 6, лоту № 7, лоту № 8, лоту № 9, лоту № 10 

несостоявшимся. 

5.2.1. Заключить договор на размещение передвижного (сезонного) нестационарного 

торгового объекта без предоставления земельного участка с единственным участником аукциона 

по лоту № 3 - индивидуальным предпринимателем Семаковым Александром 

Александровичем (ИНН 290109040685), по начальной (минимальной) цене за право заключения 

договора –  7 442 руб. 00 копеек с учетом НДС. 

 

 

Протокол составлен в одном экземпляре.  

 
 

Директор департамента  

муниципального имущества 

Администрации муниципального 

образования "Город Архангельск" 

(организатор торгов)                                                                                                          Э.В. Болтенков   


